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Matkustaminen ja 
vammaisuus  
– asenne ratkaisee

jos minulta kysytään

Juha Lehtimäki on laatinut internet-
sivuston toimeentulotukiasiakkaiden 

avuksi. Hän kirjoittaa myös blogia, jossa 
hän kertoo omista kokemuksistaan 

toimeentulotukiasiakkaana.
www.nic.fi/~jip

http://toimeentulotuki.blogspot.com/

Sosiaali- 
työntekijöitä  
tarvitaan  
valtuustoissa

Koetin selvittää, miten paljon sosiaalityöntekijöitä oli kunnallisvaaliehdokkaina, 
mutta en löytänyt siitä tietoa. Summittaisen seurannan perusteella näyttää siltä, 
että ehdokkaiksi ryhtyviä sosiaalityöntekijöitä on vähän. Sosionomi (amk) tutkin-
non suorittaneita tuntuu löytyvän enemmän, saati sitten sairaanhoitajia ja opetta-
jia, jotka näyttävät mielellään asettuvan ehdolle.

Julkisuudessa on keskusteltu siitä, tulisiko kunnallisten viranhaltijoiden vaalikelpoi-
suutta pyrkiä tiukemmin rajoittamaan. Rajoituksia on puolustettu ja vastustettu. On 
selvää, että palvelut, joiden ammattilaiset ovat innokkaimpia osallistumaan, nou-
sevat myös esiin poliittisessa keskustelussa, ja vastaavasti poliittisesti passiivisten 
ammattiryhmien ongelmista ei juuri keskustella.

Terveydenhuollon kehittäminen tuntui olevan kuntavaaleissa monen puolueen yk-
kösteema. Ainakin sosialidemokraatit ja kristillisdemokraatit kampanjoivat terveys-
palvelujen kehittämisellä. Ylen ykkösaamun vaalitentissä kristillisdemokraattien 
puheenjohtaja Päivi Räsänen, siviiliammatiltaan lääkäri, luetteli joukon peruster-
veydenhuollon ammattilaisia, joita tarvittaisiin heti lisää: lääkäreitä, sairaanhoitajia, 
vanhustenhoitajia, kouluterveydenhoitajia …  

Räsäsen lista vaikutti perustellulta. En vastusta terveyspalvelujen kehittämistä, mut-
ta ihmettelen, näkevätkö poliitikot todellakin sosiaali- ja terveyspalvelut pelkästään 
terveydenhuollon palveluina. Mihin puolueilta ovat unohtuneet sosiaalihuollon 
kehittämistarpeet?

Sosiaalihuoltolaki on ainakin toistaiseksi vielä voimassa. Sen mukaan kunnan tulee 
järjestää sosiaalihuollon palvelut, joihin lasketaan sosiaalityön ohella muun muas-
sa päivähoidon, vanhustenhuollon, vammaisten ja päihdehuollon palveluita.

Rajankäynti on toki hankalaa, mutta silti terveydenhuollon ja sosiaalihuollon välillä 
on edelleen vahva näkökulmaero: sosiaalihuollon tavoitteena on kansalaisten hy-
vinvointi ja sosiaalinen toimintakyky, terveydenhuollon terveys. Sosiaalihuollossa on 
kyse yhteiskunnallisesta solidaarisuudesta. Synkkenevän talouden aikana tämän 
luulisi olevan myös poliitikoille tärkeää.

Päivi Räsänen pitää lääkäreiden puolta, SDP:n tuore puheenjohtaja Jutta Urpilai-
nen muistuttaa opetusryhmien koosta. Urpilainen lienee ensi sijassa puolueensa 
puheenjohtaja ja vasta toissijaisesti peruskoulun opettaja, mutta varmasti hän ym-
märtää koulujen ja opettajien tarpeita paremmin kuin sosiaalityöntekijöitä.

Sosiaalityön ammattilaisia tarvitaan valtuustoihin muistuttamaan sosiaalihuollon 
asioista ja sosiaalipalvelujen asiakkaista.
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